外国語学部英米学科合格者の皆様

（編入学生を除く）

英米学科新入生 英語プレイスメントテストの実施について

英米学科では、下記のとおり新入生に対し英語プレイスメントテストを実施します。

英米学科新入生（編入学生は除く）は必ず受験してください。

記

【日時】2022 年 4 月 6 日（水） ①13 時～または、②15 時～

【場所】北九州市立大学北方キャンパス 本館

 （※時間と場所の詳細案内は 4 月 5 日（火）に配付します）

【持参するもの】学生証※、パスワード等配布通知※、筆記用具、イヤホン（下記注意事項を

参照）

※学生証、パスワード等配布通知は、4 月 5 日（火）に配布します。

【その他詳細】

・ テスト当日に新入生をグループに分け、グループごとに実施します。テスト 60 分＋そ

の他手続等 30 分、合計 90 分を予定しています。

・ 午前中にはカリキュラム説明会等があります。午後からのテスト開始となりますので、

昼食をご準備ください。大学の生協食堂や売店を利用することもできます。

・ テストの結果によって、必修の英語科目のクラスが決定します。

・ 当日、出席できない場合は、事前に下記までご連絡ください。

【イヤホンについて注意事項】

・ テストは、オンラインで実施します。リスニング問題がありますので、イヤホンを持参

してください。ヘッドホンも可。

・ PC 接続可能（3.5mm プラグ対応品）な有線のもので、できれば 1ｍ以上のものをご用

意ください。

・ Apple 純正品のイヤホンは利用できません。

・ 当日、イヤホンの貸し出しはありませんので、お持ちでない場合は各自で購入の上、準

備してください。

以上

＜プレイスメントテストに関してのお問い合わせ＞

北九州市立大学 学術振興課

外国語学部担当 （093）964-4031

gaikokugogakubu@kitakyu-u.ac.jp